
Datum doručení: 16.2.2022

Centrální číslo jednací: PS2022003736

Věc: Kolik zaměstnanců píše stenoprotokoly při jednáních PS

Žádost 
(…)
Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen "infozákon") žádám o informace, kolik zaměstnanců (popř. jiných 
pracovníků) Kanceláře Poslanecké sněmovny se podíli na sepisování 
stenoprotokolů z jednaní Poslanecké sněmovny a jaká je jejich obvyklá 
pracovní doba.

Ve smyslu § 14 odst. 2 infozákona sděluji jako adresu pro doručování 
elektronickou (e-mailovou) adresu ……………………….. a žádám o zaslání 
požadovaných informací, jakož i všech jiných reakcí na tuto žádost o 
poskytnutí informace (včetně případných rozhodnutí o ní) výhradně 
prostřednictvím e-mailu na uvedenou adresu.

Děkuji za vyřízení a přeji hezký den.

S pozdravem
 (…)                

Odpověď
(…)
Vážený pane ……………..,

Kancelář Poslanecké sněmovny, jako povinný subjekt, obdržela dne 16. února 2022

prostřednictvím  e-mailu  Vaši  žádost  o poskytnutí  informace  podanou  podle  zákona  č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost byla

adresována  Poslanecké  sněmovně,  přičemž  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího

Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  příslušná  k vyřízení  Kancelář

Poslanecké sněmovny, resp. Samostatné oddělení styku s veřejností.

Ve  své  žádosti  žádáte  o  informace  „kolik  zaměstnanců  (popř.  jiných

pracovníků)  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny  se  podíli  na  sepisování

stenoprotokolů z jednaní  Poslanecké sněmovny a jaká je  jejich obvyklá

pracovní doba“.

K vaší žádosti Vám sdělujeme následující.

V době pléna se v jednacím sále střídá po 10 minutách zpravidla 9-10 stenografů,

z nichž  5  tvoří  stálí  zaměstnanci,  zbytek  potom externí  spolupracovníci,  kterých  je  větší

množství.  V době  dlouhých  schůzí  příslušný  věcný  útvar  Kancelář  Poslanecké  sněmovny



sestavuje rozpis služeb tak,  aby byly splněny podmínky zákoníku práce a stenografové se

střídali v maximální možné míře.  To znamená, že následující den zpravidla přicházejí  jiní

stenografové, než kteří pracovali v rámci dlouhého dne. Z tohoto důvodu rovněž není možné,

aby stenografové byli  v jednacím sále i  po celou dobu nočního jednání (zápis se v tomto

případě  musí  dodatečně  pořídit  na  základě  videoarchivu).  Situace  je  navíc  komplikována

pandemií  nemoci  covid-19,  kdy  jsou  někteří  stenografové  v  karanténě  či  izolaci.  Z  toho

důvodu se též aplikuje práce vzdáleně, tj. formou  home office.

S pozdravem

(…)


